
        

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“P. Giannone – E. De Amicis ” 

C.F. 93117040613 – Codice Univoco dell’Ufficio:JYIOFZ 

 Distretto n°12 - Caserta 

Segreteria: tel/fax 0823.742191 

e.mail: CEIC8BC00Q@istruzione.it   - CEIC8BC00Q@pec.istruzione.it 

web: https://icgiannonece.edu.it/ 

 

 
Prot. n. vedi segnatura 

Provvedimento n. 23  

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

CUP: G24D24001540007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. GIANNONE - E. DE AMICIS - C.F. 93117040613 C.M. CEIC8BC00Q - A09EDF8 - SEGRETERIA

Prot. 0006365/U del 26/06/2024 12:45VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:CEIC8BC00Q@istruzione.it
https://icgiannonece.edu.it/


        

 

 

VISTO il Decreto del MIM dell’ 11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il 

potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, 

per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 

VISTO la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 59369 del 19 aprile 2024;  

VISTO l’inoltro della candidatura n. 3153 del 24/05/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto del MIM prot. n. OOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma annuale e. f. 2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di  

€ 79.520,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 
Obiettivo Sottoazione Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNCA- 

2024-595 

€ 79.520,00 

 

Titolo progetto  Intervento Importo 

autorizzato 

CUP 

Vivere la scuola Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di 

sospensione 

estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

€ 79.520,00 G24D24001540007 

 

 

 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) 

– 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-595” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. GIANNONE - E. DE AMICIS - C.F. 93117040613 C.M. CEIC8BC00Q - A09EDF8 - SEGRETERIA

Prot. 0006365/U del 26/06/2024 12:45VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



        

 

 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al  

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza  

dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. Il presente atto viene trasmesso al DSGA e  

al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Caserta, 26/06/2024 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Bianco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 
dell’Amministrazione digitale norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. GIANNONE - E. DE AMICIS - C.F. 93117040613 C.M. CEIC8BC00Q - A09EDF8 - SEGRETERIA

Prot. 0006365/U del 26/06/2024 12:45VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-06-26T12:40:11+0200
	BNCMRA62D46A024P




